
Uchwała nr 175/2024 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2024 roku  
 
 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy                                 
w Wałbrzychu. 

 
 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 107) i § 58 ust. 4 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

              § 1 

Uchwala się Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu                       

w brzmieniu ustalonym w Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

        §2      

Traci moc Uchwała nr 112/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 lipca 2023r.               

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy                     

w Wałbrzychu.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 

2025roku. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 



Uzasadnienie 
 
 Na mocy art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                     
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) do zadań Zarządu Powiatu należy uchwalanie regulaminu 
organizacyjnego jednostek organizacyjnych powiatu.  
 Wprowadzenie nowego Regulaminu Organizacyjnego w Powiatowym Urzędzie 
Pracy  w Wałbrzychu wynika z zachodzących zmian na rynku pracy, a co za tym idzie 
malejącą stopą bezrobocia i zmniejszeniem ilości zarejestrowanych bezrobotnych. Wynika 
również z redukcji zatrudnienia w Urzędzie, która pociąga za sobą reorganizację 
Powiatowego Urzędu Pracy  w Wałbrzychu i dostosowanie schematu organizacyjnego                              
w taki sposób, aby zapewnić sprawne działanie urzędu. Regulamin Organizacyjny 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu określa zasady działania komórek 
organizacyjnych Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oraz zadania im przypisane. 
 Dla sprawnego realizowania zadań związanych z usługami i instrumentami rynku 
pracy: 

1) przeprowadzono reorganizację Wydziałów Zamiejscowych PUP w Wałbrzychu 
znajdujących się na terenie gmin: Głuszyca, Jedlina Zdrój, Walim, Boguszów Gorce, 
Czarny Bór oraz Mieroszów. W miejsce Wydziałów Zamiejscowych powstaną 
punkty konsultacyjno-informacyjne, w których wg wcześniej określonego 
harmonogramu będą swoją pomoc świadczyć pracownicy Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wałbrzychu; 

2) włączono do Wydziału Administracyjno-Gospodarczego stanowisko pracy ds. kadr, 
tym samym wykreślono Zespół ds. Osobowych, Socjalnych i BHP, utworzono 
samodzielne stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 

3) z uwagi na zmniejszenie zatrudnienia z dwóch etatów do jednego w Zespole 
Obsługi Informatycznej, w miejsce Zespołu utworzono Samodzielne Stanowisko 
Obsługi Informatycznej; 

4) połączono Wydział Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego z Wydziałem 
Szkoleń w jedną komórkę organizacyjną o nazwie Wydział Usług Rynku Pracy; 

5) utworzono w miejsce Zespołu ds. Rynku Pracy - Wydział Rynku Pracy, który oprócz 
dotychczas realizowanych zadań będzie realizował zadania związane z 
zatrudnianiem cudzoziemców; 

6) w związku z tworzeniem wspólnej obsługi finansowo księgowej, którą prowadzić 
będzie Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, jako jednostka obsługująca, 
dostosowano zadania dla utworzonego Wydziału Wypłat i Windykacji w miejsce 
Wydziału Księgowo-Finansowego. 
 

 Powyższe zmiany mają na celu efektywniejsze objęcie bezrobotnych, 
poszukujących pracy i pracodawców usługami i instrumentami rynku pracy.  
 

 
       STAROSTA  

 
       Leonard Górski 

 


